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Z włoską kawą w świecie polskiego designu
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W Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie ruszyła nietypowa klubokawiarnia Presso. Goście mogą
tu usiąść na meblach zaprojektowanych przez najlepszych polskich twórców, wypić prawdziwe włoskie cappucino
oraz godzinami dyskutować o designie i nie tylko. A dzieci w tym czasie rysują sobie po... ścianach.  — To jedyne
takie miejsce w kraju!  — przekonują twórcy klubokawiarni.

Zamek to centrum wzornictwa, które przyciąga coraz więcej osób z kręgu biznesu i wzornictwa. Nowo
wybudowana Oranżeria oraz odrestaurowane mury dawnej siedziby Habsburgów sprawiają mylne wrażenie
elitarnego miejsca, tylko dla wybrańców. — Chcieliśmy to zmienić — mówi Ewa Trzcionka, PR manager instytucji. —
Dlatego stworzyliśmy miejsce, które przyczyni się do promowania dobrego wzornictwa a jednocześnie z definicji
będzie ogólnodostępne. Stąd pomysł na klubokawiarnię Presso, która przyciągnie nie tylko miłośników świetnego
polskiego wzornictwa, ale też ludzi, którzy kochają smak znakomitej kawy.

Lokal wystartował w sobotę. W całości jest wyposażony w polski design. Meble, szklane przegrody, lampy,
dywany, grafiki a nawet naczynia zaprojektowane przez polskich projektantów i wyprodukowane przez rodzime
fabryki. Ekspozycja w klubokawiarni będzie się na bieżąco zmieniać i przyjmie nazwę „design alive!”.  — Czekamy na
kolejne meble, które już wkrótce dotrą do nas z wystawy światowego designu w Mediolanie — dodaje Trzcionka.

W klubokawiarni dzieci dostają kredę i mogą nią do woli  bazgrać po czarnych słupach. Działa też letni ogródek,
w którym piwo można sączyć opalając się na leżakach. A tuż za szklaną ścianą jest galeria, gdzie aktualnie
prezentowane są niezwykłe zdjęcia kwiatów i porcelany.

W przyszłości organizatorzy tej niecodziennej galerii planują stworzenie nietypowego design menu, w którym
nazwy będą ściśle powiązane z eksponatami, producentami i autorami projektów. Już teraz do każdej kawy
podawane są malutkie ciasteczka w kształcie Wieży Piastowskiej, które są hitem podczas każdego wernisażu w
Zamku. Wielkim powodzeniem cieszy się też zestaw cappucino plus szarlotka lub sernik w cenie 6 zł. — Cieszymy się,
że na Wzgórzu Zamkowym powstało takie niezwykłe miejsce — przekonuje Ewa Gołębiowska,  dyrektorka Zamku.

Designerska klubokawiarnia Presso działa codziennie od godz. 10.00 do 22.00.
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